
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп.. д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma(<a volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

Председателю Волгоградской 
областной Думы 
Блошкину А.И.

Н а № от

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии с Регламентом Волгоградской областной Думы направляю 
на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект постановления 
Волгоградской областной Думы "О внесении изменений в постановление 
Волгоградской областной Думы от 21 июня 2012г. № 68/2828 "Об обеспечении 
доступа к информации в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" о деятельности Волгоградской областной Думы, размещенной 
на официальном сайте Волгоградской областной Думы".

Приложение: на 3 л.

( j \ > J  М.В.Струк

Антонова Алла Александровна
30-90-70

Волгоградская областная Думи{



Проект внесен депутатами Волгоградской 
областной Думы Блошкиным А.И., 
Струком М.В.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 21 июня 2012 г. № 68/2828 "Об обеспечении доступа к информации 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
о деятельности Волгоградской областной Думы, размещенной 

на официальном сайте Волгоградской областной Думы"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Волгоградской областной Думы 
от 21 июня 2012 г. № 68/2828 "Об обеспечении доступа к информации 
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" о деятельности 
Волгоградской областной Думы, размещенной на официальном сайте 
Волгоградской областной Думы" (в редакции от 27 ноября 2014 г. № 6/251, 
от 27 января 2015 г. № 10/479, от 22 июнь 2017 г. № 46/3160, от 4 июля 2019 г. 
№ 73/5490, от 8 декабря 2020 г. № 16/992) следующие изменения: 

в приложении 2:
1) в графе 2 пункта 1:
в абзаце четвертом слова "законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти субъектов" заменить 
словами "публичной власти в субъектах";

дополнить абзацами следующего содержания:
«информация об официальных страницах Думы с указателями данных 

страниц в сети "Интернет"
информация о проводимых Думой опросах и иных мероприятиях, 

связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы 
по вопросам, которые выносятся Думой на публичное слушание 
и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний 
или общественных обсуждений, а также информация о способах направления 
гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме

информация о проводимых Думой публичных слушаниях и общественных 
обсуждениях с использованием федеральной государственной информационной 
системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)"»;



2

2) в пункте 4 после слова "Тексты" дополнить словами "и (или) 
видеозаписи".

2. Настоящее постановление в силу с 1 декабря 2022 года.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению 
и развитию территорий

post2565-2

О



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы 
"О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 

от 21 июня 2012г. № 68/2828 "Об обеспечении доступа к информации 
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" о деятельности 

Волгоградской областной Думы, размещенной на официальном сайте
Волгоградской областной Думы"

Проект постановления Волгоградской областной Думы разработан 
в целях приведения постановления Волгоградской областной Думы от 21 июня 
2012г. № 68/2828 "Об обеспечении доступа к информации в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" о деятельности Волгоградской 
областной Думы, размещенной на официальном сайте Волгоградской областной 
Думы" в соответствие с изменившимся федеральным законодательством. 
Проектом постановления предусматривается, что информация об официальных 
страницах Волгоградской областной Думы, о проводимых Волгоградской 
областной Думой опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением 
мнения граждан (физических лиц), а так же материалы по вопросам, которые 
выносятся Думой на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, 
размещается на официальном сайте Волгоградской областной Думы. Там же 
могут размещаться и видеозаписи официальных выступлений и заявлений 
председателя Волгоградской областной Думы и его заместителей.

Реализация проекта постановления Волгоградской областной Думы 
будет осуществляться в рамках сметы расходов на содержание Волгоградской 
областной Думы и не потребует дополнительных бюджетных средств.

Депутаты Волгоградской 
областной Думы А.И.Блошкин

М.В.Струк

 
 

 
 


